
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006                  №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №41 в отношении Военного комиссариата Забайкальского края
(672010, Забайкальский край, г. Чита, ул. Амурская, 9) по признакам нарушения
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в совершении действий, направленных на создание
обществу с ограниченной ответственностью «Забайкальская мемориальная
компания» преимущественных условий хозяйственной деятельности,
обусловленных направлением к данному хозяйствующему субъекту граждан при
погребении и увековечении памяти погибших (умерших) родственников -
защитников Отечества, что приводит или может привести к ограничению,
недопущению, устранению конкуренции

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №41 о нарушении антимонопольного
законодательства под моим председательством в составе:

Члены Комиссии:

заместитель руководителя, начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Забайкальского УФАС России; 

главный специалист – эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России;

ведущий специалист – эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                                                                 


